
Výsledky jednotných přijímacích zkoušek na střední školy 2024  
 

 

Žáci 9.ročníku naší ZŠ u jednotných přijímacích zkoušek na střední školy letos opět uspěli. Graf výše ukazuje, 

že naši deváťáci byli v obou předmětech (v matematice výrazně více) úspěšnější než jejich vrstevníci. 

Z výsledkové sestavy zaslané Cermatem je na první pohled patrné, že většina našich deváťáků dosáhla u 

přijímacích zkoušek v matematice i českém jazyce nadprůměrných výsledků nejen v  porovnání ze 

základními školami v celé ČR, ale i v Praze. Viz grafy níže. 

 

Ve srovnání s jinými základními školami v Praze dosáhlo v matematice i českém jazyce 17 žáků 

nadprůměrných výsledků. Naopak 6 žáků mělo podprůměrné výsledky, které výrazně snížily celkovou 

úspěšnost třídy. 

Na střední školy s maturitním vzděláním se hlásili až na jednoho žáka všichni žáci 9.třídy, i ti s podprůměrnými 

studijními výsledky. 

Neodhadnutí svého studijního potenciálu významně zvyšuje pravděpodobnost nepřijetí na žádnou 

z vybraných středních škol a následné omezené možnosti výběru školy ve 2.kole přijímacího řízení. 

58,9

49

69 70

0

10

20

30

40

50

60

70

80

CJ MAT

Úspěšnost žáků (průměrný % skór) u přijímacích zkoušek na čtyřleté obory 

Celá ČR Naše škola


